Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования

«Детско – юношеская спортивная школа»

393310, Тамбовская обл., р. п. Инжавино, ул. Советская, 56, тел. 2 – 88 – 55.
e-mail: dyussh@r53.tambov.gov.ru

ПРИКАЗ

07.11.2025                                                                                                                             №  94

Во исполнение решения коллегии министерства образования и науки

Тамбовской области «О совершенствовании деятельности органов местного

самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования» от

06.11.2025

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий («дорожная карта») по снижению

бюрократической нагрузки на педагогических работников МБОУ ДО

«ДЮСШ».

2. Разместить утверждённый план на официальных сайтах не

позднее 01.12.2025 г.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

директор МБОУ ДО «ДЮСШ»                                     Ю.А. Семенов

mailto:nurnina@yandex.ru

Приложение 1

к приказу № 94 от 07.11.2025 г

ПЛАН

мероприятий по снижению бюрократической нагрузки на педагогических работников

 МБОУ ДО «ДЮСШ» в 2025/2026 учебном году

Номер

строки

Направления/основные мероприятия Ответственный за

подготовку

Срок

выполнения

Ожидаемый результат от

реализации мероприятий

1. 2 4 5 6

1.  Издание приказа о назначении ответственного за

исполнение мероприятий по снижению

бюрократической нагрузки

Семенов Ю. А.,

директор

08.11.2025 г

2.  Проведение педагогического совета по вопросу

снижения документационной нагрузки

педагогических работников

Семенов Ю. А.,

директор

до 01.12.2025 повышение  уровня

информированности  и

правовой грамотности

педагогических работников

3.  Анализ локальных нормативных актов, связанных

с  трудовой деятельностью педагогического

работника, и их актуализация

Нуриахметова Н. Н.,

зам. директора по

УВР

до 01.12.2025 приведение локальных

нормативных актов школы

в соответствие
законодательству в части

обеспечения прав и
снижения документационной
нагрузки педагогических
работников

4.  Актуализация и упорядочение перечня

внутренних отчётных документов  и

мониторингов, требующих привлечение

педагогических работников

Нуриахметова Н. Н.,

зам. директора по УВР

до 01.12.2025 снижение документационной

нагрузки на педагогических

работников

5.  Внесение изменений в должностные

инструкции педагогических работников с учётом

положений Федерального закона от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», приказов Минпросвещения России и

Минтруда России

Семенов Ю. А.,

директор

до 01.12.2025 снижение административной

нагрузки на

педагогических работников;

обеспечение соответствия

должностных инструкций

педагога требованиям

квалификационных

справочников

(профессиональных стандартов)

6.  Исключение незапланированных поручений и

обязанностей, не связанных с непосредственным

решением педагогических задач

Семенов Ю. А.,

директор

постоянно снижение документационной

нагрузки на

педагогических работников

7.  Внедрение информационных технологий для

сбора отчётных данных и данных мониторинга

Нуриахметова Н. Н.,

зам. директора по

УВР

постоянно снижение документационной

нагрузки на

педагогических работников

8.  Замещение документов, оформляемых

на бумажном носителе, на электронную форму

Нуриахметова Н. Н.,

зам. директора по

УВР

в течение
учебного года

снижение документационной

нагрузки на

педагогических работников

9.  Исключение дублирования документов и

информации на электронном и бумажном

носителе

Нуриахметова Н. Н.,

зам. директора по

УВР

в течение

учебного года

снижение документационной

нагрузки на

педагогических работников

10.  Правовое просвещение
посредством  размещения правовой

информации в открытых и  общедоступных

информационных ресурсах ОО, проведения

заседания педагогического совета, индивидуальных

консультаций, обучения

Нуриахметова Н. Н.,

заместители

директора по УВР

постоянно информирование

педагогических работников и

иных заинтересованных лиц

		2025-11-20T16:34:59+0300
	123456789
	Юрий Александрович Семенов
	Я являюсь автором этого документа